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kan være nyt at meddele Folketingets Rets- 
udvalg. 

Mit håb er, at der nu kan indgås en aftale, der 
bygger på de principper, der ligger i den bilate- 
rale aftale, der er lavet mellem Tyskland og de 
thailandske myndigheder. Men det siger sig 
selv, at der kun vil blive orienteret, når der er 
nyt at fortælle, og mit håb er, at det bliver posi- 
tivt nyt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2244 

12) Til justitsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren redegøre for indholdet i den 
aftale, som regeringen forhandler med Thailand 
om udveksling af fanger, herunder redegøre for 
hvornår regeringen forventer, at aftalen ind- 
gås?« 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
I dette spørgsmål beder jeg ministeren om at 
redegøre for indholdet af den aftale, som rege- 
ringen forhandler med Thailand. Ministeren har 
allerede været lidt inde på det, men jeg ønsker, 
at ministeren går lidt mere i dybden med ind- 
holdet i den aftale, som forhandles. 

Specielt synes jeg, som jeg også røbede under 
det forrige spørgsmål, det er interessant at få at 
vide, i hvilket omfang Danmark i forhandlin- 
gerne blander sig i det generelle strafniveau i 
Thailand. Mener man, at hvis en dansker begår 
kriminalitet i et andet land -  det må jo så være 
princippet, man lægger til grund -  skal straffen 
som udgangspunkt være efter det danske 
niveau og ikke efter niveauet i det land, hvor 
den kriminelle handling er begået? 

Det er jo retspolitisk meget principielt, og 
derfor synes jeg, det er rigtigt, at vi dels får en 
redegørelse fra ministeren om indholdet af den- 
ne her aftale, dels får lejlighed til at diskutere 
det principielle spørgsmål, jeg her har rejst. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som jeg tidligere nævnte, er det foreliggende 
udkast til aftale om en overførsel af domfældte 
udarbejdet med udgangspunkt i en tilsvarende 
bilateral aftale indgået mellem Tyskland og 
Thailand, og det aftalegrundlag er også spørge- 
ren nu i besiddelse af. 

Baggrunden herfor er, at man tilstræber, at de 
thailandske myndigheder skal kunne acceptere 
aftalen som et velegnet forhandlingsgrundlag. 
Som følge heraf er der bl.a. i aftaleudkastet 
medtaget bestemmelser, som alene er af thai- 
landsk interesse. 

Det vil føre for vidt her at redegøre for alle 
aftalens bestemmelser, men det kan nævnes, at 
der af hensyn til Thailand er indsat en bestem- 
melse om, at den person, som overføres, skal 
have afsonet en vis minimumsperiode i doms- 
landet. Det er i den forbindelse over for Justits- 
ministeriet oplyst, at Thailand stiller krav om en 
minimumsafsoning på 4 år i Thailand, såfremt 
der er tale om en tidsbestemt straf, og 8 år, hvis 
der er tale om en tidsubestemt straf. 

Der er endvidere i aftaleudkastet fastsat en 
bestemmelse, som vedrører muligheden for ved 
dom at omsætte den idømte straf til strafniveau- 
et i det land, hvortil den domfældte overføres. 
Denne bestemmelse er udfærdiget i overens- 
stemmelse med den tysk-thailandske aftale og 
adskiller sig fra den europæiske overførselskon- 
vention derved, at omsætning af straffen skal 
ske inden -  og altså ikke efter -  den pågældende 
overførsel. Denne bestemmelse skal ses i lyset 
af, at de thailandske myndigheder ikke vil 
acceptere en overførsel med omsætning af den 
idømte straf til dansk strafniveau uden på for- 
hånd at kende den eksakte straf. 

Efter aftaleudkastet er der også mulighed for 
at overføre en domfældt til fortsat fuldbyrdelse 
af den idømte straf. Ved fortsat straffuldbyrdel- 
se skal det land, hvortil den domfældte bliver 
overført, være bundet af dommens retlige 
karakter og varighed, således som det er 
bestemt af domslandet. 

For Danmarks vedkommende vil denne del af 
aftalen i mange tilfælde ikke få praktisk betyd- 
ning, idet der ikke efter de danske regler er 
mulighed for her i landet at lade en dansker 
afsone en straf idømt i Thailand, som ligger 
uden for strafmaksimum for den tilsvarende 
forbrydelse efter dansk lovgivning. En ændring 
af vores retstilstand på dette område rejser 
alvorlige principielle problemer. 

For tiden er der flere danske statsborgere, 
som afsoner lange fængselsstraffe i Thailand for 
overtrædelse af den thailandske narkotikalov- 
givning. Da de idømte straffe ligger væsentligt 
over strafmaksimum for en tilsvarende forbry- 
delse begået i Danmark, vil det være mest nær- 
liggende at antage, at Danmark -  såfremt aftalen 
med Thailand gennemføres i overensstemmelse 


